

21 czerwca 2016



O ekonomii społecznej w Staszowie

W Starostwie Powiatowym w Staszowie odbyło się kolejne spotkanie poświęcone ekonomii

społecznej. Konferencję otworzył starosta staszowski Michał Skotnicki, który powitał wszystkich serdecznie i życzył owocnych obrad. Spotkanie prowadzili przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, pracownicy Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Anna Górak, Anna Marwicka, Renata Sobieraj oraz Dorota Hlebicka-Józefowicz z Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.

- W spotkaniu uczestniczyła rekordowa liczba uczestników, przybyło około 40 przedstawicieli ośrodków pomocy społecznej z całego powiatu, pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, firm i instytucji wspierających osoby niezaradne, potrzebujące wsparcia - mówi **Anna Górak** z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego. - Tym razem było to już ostatnie spotkanie z cyklu prelekcji w powiatach naszego regionu. Teraz wszystko jest w rękach uczestników spotkań, wiele zależy od ich aktywności, zaangażowania, współpracy, partnerstwa, ale też od wsparcia władz lokalnych. Anna Górak podczas spotkania mówiła o tym, czym jest ekonomia społeczna, jakimi podmiotami są przedsiębiorstwa społeczne. Przedstawiła także przykłady działań przedsiębiorstw społecznych.

Renata Sobieraj przedstawiła informację o Świętokrzyskiej Ekonomii Społecznej, najważniejsze zadania, do których zaliczane jest między innymi doradztwo, utworzenie i prowadzenie portalu internetowego, opracowywanie analiz i raportów, nawiązywanie partnerstwa lokalnego. Mówiła też o klauzulach społecznych w zamówieniach publicznych. **Anna Marwicka** przybliżyła projekty partnerskie.

- Przedstawiciele ośrodków pomocy społecznej rozmawiali ze mną o sposobie zamieszczenia w projekcie aktywizacji zawodowej - opowiada **Dorota Hlebicka - Józefowicz**. - Odpowiedziałam im, że najlepiej z Powiatowym Urzędem Pracy i innymi podmiotami specjalizującymi się w aktywności zawodowej i współpracującymi z centrami integracji społecznej.



